3. Quare Sacrosanctum Concilium, de fovenda atque instauranda Liturgia quae sequuntur principia censet in mentem revocanda et practicas normas statuendas esse.

Inter haec principia et normas nonnulla habentur quae tum ad Riturum romanum tum ad omnes alios Ritus applicari possunt ac debent, licet normae practicae quae sequuntur solum Riturum romanum spectare intellegendae sint, nisi agatur de iis quae ex ipsa rei natura alios quoque Ritus afficiant.

4. Traditioni denique fideliter obsequens, Sacrosanctum Concilium declarat Sanctam Matrem Ecclesiam omnes Ritus legitime agnitos aequo iure atque honore habere, eosque in poštenim servari et omnimode fovendi velle, atque optat ut, ubi opus sit, caute ex integro ad mentem sanae traditionis recognoscantur et novo vigore, pro hodiernis adiunctis et necessitatibus, donentur,

Caput I

DE PRINCIPIIS GENERALIBUS AD SACRAM LITURGIAM INSTAURANDAM ATQUE FOVENDAM

I. De sacrae Liturgiae natura eiusque momento in vita Ecclesiae

5. Deus, »qui omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire« (1 Tim. 2, 4), »multifariam multisque modis olim loquens patribus in prophetis« (Hebr. 1, 1), ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, Verbum carnem factum, Špiritu Sancto unctum, ad evangelizandum pauperibus, ad sanandos contritos corde,⁸ »medicum carnalem et spiritualem«,⁹ Mediatorem Dei et hominum.¹⁰ Ipsius namque humanitas, in unitate personae Verbi, fuit instrumentum nostrae salutis. Quare in Christo »nostrae reconciliationis processit perfecta placatio, et divini cultus nobis est indita plenitudo«.¹¹

Hoc autem humanae Redemptionis et perfectae Dei glorificationis opus, cui divina magnalia in populo Veteris Testamenti praeluserant, adimplevit Christus Dominus, praecipue per suae beatae Passionis, ab inferis Resurrectionis et gloriosae Ascensionis paschale mysterium, quo »mortem nostram moriendo destruxit, et vitam resurgendo reparavit«.¹² Nam de latere Christi in cruce dormientis ortum est totius Ecclesiae mirabile sacramentum.¹³

6. Ideoque, sicut Christus missus est a Patre, ita et ipse Apostolos, repletos Špiritu Sancto, misit, non solum ut, praedicantes

Uredba se uglavnom odnosi na rimski obred

3. Stoga Sveti Sabor misli da treba dozvati u pamet slijedeća načela za gajenje i obnovu liturgije i izdati praktične propise.

Među ovim načelima i propisima ima nekih koji se mogu i moraju primijeniti i na rimski i na sve ostale obrede, ali se slijedeći praktični propisi odnose samo na rimski obred, osim onih koji se po samoj svojoj naravi tiču i ostalih obreda.